
ORIGINALE

N. 095 DI DATA 14/09/2018

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Affidamento mediante cottimo fiduciario dei "Lavori di installazione di parapetti di 
sicurezza presso la terrazza nord est del secondo piano– Opere da fabbro" all'impresa 
AFM S.r.l. (TN) C.F.  01278430226. CIG Z7D24EAA35

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIOTTO Addì QUATTORDICI (14)

 del mese di SETTEMBRE alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 95 del 14/09/2018  OGGETTO: Affidamento 
mediante cottimo fiduciario dei "Lavori di installazione di parapetti di sicurezza presso la terrazza nord est del secondo 
piano– Opere da fabbro" all'impresa AFM S.r.l. (TN) C.F.  01278430226. CIG Z7D24EAA35 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con deliberazione 
della Giunta Regionale n. 46 dd. 16/03/2017, in applicazione del principio relativo alla distinzione 
dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 comma 4 della L.R. 
7/2005, ha affidato al Direttore Generale la gestione e l’attività amministrativa dell’azienda e 
l’organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore 
Generale dell’Azienda; 

- Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 
concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle 
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. e ai 
sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con apposita 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 

- Rilevato che la Responsabile del Nucleo secondo piano ha chiesto di dotare la terrazza nord est del 
soggiorno del secondo piano di parapetti di sicurezza, come quelli già presenti nella terrazza del 
primo piano, poiché le protezioni attualmente presenti sono insufficienti a garantire la sicurezza di 
alcuni Residenti che tentano di arrampicarsi; 

- Verificata la necessità di installare nella suddetta terrazza parapetti di protezione composti da otto 
pannelli di dimensione 1300x2000 mm, eseguiti con telaio angolare e rete di tipo “Sicura”, con la 
possibilità di rimozione dall’alto;  

- Rilevato che l’importo stimato per l’esecuzione del lavoro di installazione di parapetti è inferiore a € 
50.000,00 e, dunque, si può procedere ad affidamento diretto a ditta ritenuta idonea; 

- Considerato che sono state invitate a presentare la loro migliore offerta le ditte Eurotendaggi S.n.c. 
(TN) C.F. 01065870220e A.F.M. S.r.l. (TN) C.F. 01278430226; 

- Vista l’offerta di Eurotendaggi S.n.c. prot. n. 1585 del 08/06/2018 e l’offerta di A.F.M. S.r.l. (TN) 
C.F. 01278430226 prot. n. 1379 del 22/05/2018; 

- Preso atto che l’offerta di A.F.M. S.r.l. (TN) C.F. 01278430226 propone la fornitura e la posa in 
opera di parapetti conformi alle richieste della APSP al prezzo più basso, pari ad € 2.440,00# IVA 
10% esclusa; 

- Vista la dichiarazione presentata dalla A.F.M. S.r.l. (TN) C.F. 01278430226 prot. n. 2267 del 
28/08/2018 attestante l’assenza di motivi di esclusione dalla partecipazione a procedure di appalto ai 
sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che il costo per i lavori di installazione di parapetti è pari a € 2.684,00# IVA 10% 
inclusa e sarà ammortizzata al coefficiente annuo del 3%; 

- Riscontrato che alla spesa complessiva si farà fronte integralmente con mezzi propri della A.P.S.P. e 
che essa sarà soggetta ad ammortamento al coefficiente del 3% annuo (con dimezzamento della 
quota nell’esercizio in cui i lavori saranno terminati) ed iscritta al conto “Ammortamento fabbricati 
istituzionali” a partire dall’esercizio di fine lavori; 

- Ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, onde consentire 
il celere corso del procedimento di affido e consegna dei lavori; 

- Vista la L.P. n. 26/93 e ss.mm.; 
- Visto il “Regolamento di attuazione della legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26” approvato con 

Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 30 settembre 1994, n. 12-10/Leg.; 
- Vista la L.P. n. 2 del 09/03/2016; 
- Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il Regolamento per i contratti approvato con deliberazione n. 23 dd. 13/07/2017 del Consiglio 

di Amministrazione; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 95 del 14/09/2018  OGGETTO: Affidamento 
mediante cottimo fiduciario dei "Lavori di installazione di parapetti di sicurezza presso la terrazza nord est del secondo 
piano– Opere da fabbro" all'impresa AFM S.r.l. (TN) C.F.  01278430226. CIG Z7D24EAA35 
 

 

- Visto il D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente a cottimo fiduciario i “Lavori di installazione di parapetti di sicurezza 
presso la terrazza nord est del secondo piano– Opere da fabbro” all’impresa AFM S.r.l. con sede 
legale in Lavis, Via Galileo Galilei n. 13/A, C.F.  01278430226, per un importo pari a € 2.440 # 
oltre IVA 10%, accettando l’offerta registrata al protocollo n. 1379 del 22/05/2018; 

2. di dare atto che alla spesa complessivamente prevista per i lavori in oggetto, quantificata in 
complessivi € 2.684,00# IVA 10% inclusa si farà fronte integralmente con mezzi propri della 
A.P.S.P. e che essa sarà soggetta ad ammortamento al coefficiente del 3% annuo (con 
dimezzamento della quota nell’esercizio in cui i lavori saranno terminati) ed iscritta al conto 
“Ammortamento fabbricati istituzionali” a partire dall’esercizio di fine lavori;  

3. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7; 

4. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente determinazione per 10 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 
13 e ss.mm., del Regolamento Europeo privacy (UE) 2016/679 e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 
abbia un interesse concreto ed attuale: 

• ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 e 
seguenti del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.        

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott.ssa Delia Martielli 

 
 
 
 
 
 
 


		2018-09-17T08:44:01+0200
	Martielli Delia




